
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 963 del 06/09/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA EX ART.50 COMMA 1 D.LGS N.36/2023 SULLA PIATTAFORMA MEPA DEL
FARMACO NEXPOVIO (SELINEXOR) 20 MG PER LA UOC ONCOEMATOLOGIA (CIG N.
B2E8FDA441)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA EX ART.50 COMMA 1 D.LGS N.36/2023 SULLA PIATTAFORMA MEPA
DEL FARMACO NEXPOVIO (SELINEXOR) 20 MG PER LA UOC ONCOEMATOLOGIA (CIG N.
B2E8FDA441)

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
-  con  Determina  Dirigenziale  n.768  del  05/08/2024,  previa  richiesta  del  Direttore  della  UOC
Oncoematologia  quale  “centro  prescrittore  di  questa  AORN  riconosciuto  ed  autorizzato  dalla
regione Campania”,  si è proceduto - sulla base del parere favorevole espresso dalla Regione del
gruppo  di  lavoro  farmaci  CNN  (prot.  n.336833  del  08/07/204)  -  all’acquisto  presso  la  Ditta
Menarini Stemline Italia Srl di n.5 confezioni della specialità medicinale “NEXPOVIO 20 mg cpr
(AIC  049430059)”;  tanto  per  l’importo  complessivo  di  €  5,25  IVA  esclusa  (recte: prezzo  di
cessione scontato pari ad € 1,05);
-  la  precitata  Ditta,  con  pec  dell’08/08/2024  (allegato  n.1  –  stralcio),  ha  comunicato  a  quest’Azienda
l’avvenuta pubblicazione sulla G.U. n.181/2024 della  “determina AIFA di  riclassificazione ……..” della
specialità medicinale de qua, con conseguente inapplicabilità del suindicato prezzo di cessione;
DATO ATTO CHE la fornitura derivante dalla suddetta determina non ha avuto esecuzione “per avvenuta
indisponibilità del paziente ad intraprendere la terapia”, come anticipato dalla Farmacia Ospedaliera per le
vie brevi e dalla stessa confermato con mail agli atti; 
VISTE
- la nota Prot. n. 24211 del 13/08/2024 (Allegato n.2), con cui il Direttore della UOC di Oncoematologia,
Dott.  Ferdinando Frigeri,  ha richiesto al Servizio scrivente “…nelle more dell’inserimento in Soresa del
farmaco di cui all’oggetto…” di procedere all’acquisto di n. 12 confezioni della specialità medicinale in
questione, pari ad un fabbisogno semestrale, da destinare al trattamento di due pazienti;
- la mail del 16/08/2024 (stralcio - allegato n.3) con cui la UOC Farmacia Ospedaliera, nel richiamare la
summenzionata  nota,  ha  chiesto  al  medesimo  Servizio  di  procedere  all’acquisto  in  parola,  giusta
autorizzazione  rilasciata  dalla  Direzione  Sanitaria  Aziendale  (già  allegato  n.3),  fornendo  le  seguenti
precisazioni: 
 il farmaco non è presente sulla piattaforma So.re.sa.;
 la Ditta presso la quale approvvigionarsi è Menarini Stemline Italia Srl;

- RILEVATO CHE 
-il Servizio Scrivente ha attivato specifica iniziativa di acquisto sulla piattaforma Mepa (n. 4590856/2024 -
CIG n. B2E8FDA441 / allegato n.4), invitando l’Operatore Economico Menarini Stemline Italia Srl, iscritto
alla categoria merceologica “Farmaci” a presentare offerta per la fornitura di che trattasi; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta (27/08/2024 – ore 12.00), l’O.E. interpellato ha
riscontrato l’invito, come emerge dalla consultazione della summenzionata piattaforma;
ATTESO CHE 
- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria, è stata trasmessa alla Farmacia Ospedaliera (mail del
27/08/2024 - allegato n.5), la scheda tecnica di pertinenza per la prescritta, preventiva verifica di conformità; 
- la UOC interpellata (mail 02/09/2024) a tanto ha provveduto,  dichiarando che il  prodotto proposto  “è
conforme a quanto richiesto” (già allegato n.5);
VISTA l’offerta economica presente sulla piattaforma MEPA (allegato n. 6), da cui emerge che l’ammontare
complessivo della fornitura in parola è pari ad € 50.755,584 oltre IVA al 10%, (prezzo unitario scontato pari
ad € 211,48 oltre Iva);
DATO ATTO ALTRESÌ CHE  ad oggi la suddetta specialità medicinale non è presente sull’anagrafica
farmaci della So.re.sa., disponibile sul sito della predetta centrale di committenza; 
CONSIDERATO  CHE  l’acquisizione  a  farsi  consente,  stante  la  sopravvenuta  impossibilità  di  dare
esecuzione  alla  fornitura  derivante  dal  precedente  provvedimento  adottato  da  quest’Azienda  (Det.  n.
768/2024), il soddisfacimento delle esigenze assistenziali a tutela di pazienti fragili; 
VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012; 
- gli artt. 25 e 50, comma 1, lett. b del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di:

- revocare la determina dirigenziale n.768/2024 concernente la fornitura di n.5 confezioni della specialità
medicinale “NEXPOVIO 20 mg cpr (AIC 049430059)”, attese le circostanze innanzi descritte;
- procedere, giusta iniziativa di acquisto effettuata sulla piattaforma MEPA (Trattativa Diretta n. 4590856 -
CIG B2E8FDA441), all’affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n.36/2023 in favore della Ditta
MENARINI STEMLINE ITALIA S.R.L. (P. IVA 07221350486) della fornitura di che trattasi, secondo la
configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 50.755,584 oltre IVA al 10%, come
sottriportato:

 Nexpovio 20 mg n. 12 cf (240 cpr) - € 50.755,584 oltre Iva al 10% (prezzo unitario offerto € 211,48
oltre Iva al 10%);

ATTESTATA  la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente      normativa in
materia;

PROPONE

I – DI REVOCARE la determina dirigenziale n.768/2024 concernente la fornitura di n.5 confezioni della
specialità  medicinale  “NEXPOVIO 20 mg cpr (AIC 049430059)”,  attese le  circostanze  innanzi
descritte;
II – DI PROCEDERE, giusta iniziativa di acquisto effettuata sulla piattaforma MEPA (Trattativa Diretta n.
4590856 - CIG B2E8FDA441), all’affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n.36/2023 in favore
della  Ditta MENARINI STEMLINE ITALIA S.R.L. (P. IVA 07221350486) della fornitura di che trattasi,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 50.755,584 oltre IVA al 10%,
come sottoriportato:

 Nexpovio 20 mg n. 12 cf (240 cpr) - € 50.755,584 oltre Iva al 10% (prezzo unitario offerto € 211,48
oltre Iva al 10%);

III - DI IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad euro 55.831,14 inclusa Iva al 10 % sul conto economico
5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” al bilancio 2024;
IV  -  DI  DARE  ATTO  CHE il  RUP  è  il  Dott.  Leonardo  Violante,  Dirigente  amministrativo  UOC
Provveditorato – Economato ed il DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.Lgs
159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI -  DI PREVEDERE  inoltre  apposita  clausola  risolutiva espressa  qualora  la  So.re.sa.  Spa.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analogo accordo quadro centralizzato; 
VII - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta;
VIII - DI TRASMETTERE  copia del  medesimo atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed alle
UU.OO.CC Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e Oncoematologia;
IX - DI RENDERE  lo stesso atto immediatamente eseguibile, onde assicurare l’erogazione dell’attività
assistenziale di che trattasi.                 

L’estensore
Dott.ssa Ersilia De Marco
                                                                                                         
                                                                                                        IL     DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

        Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                    IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa
      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole   
      

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – REVOCARE la determina dirigenziale n.768/2024 concernente la fornitura di n.5 confezioni della
specialità  medicinale  “NEXPOVIO 20 mg cpr (AIC 049430059)”,  attese le  circostanze  innanzi
descritte;
II – PROCEDERE, giusta iniziativa di acquisto effettuata sulla piattaforma MEPA (Trattativa Diretta  n.
4590856 - CIG B2E8FDA441), all’affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n.36/2023 in favore
della  Ditta MENARINI STEMLINE ITALIA S.R.L. (P. IVA 07221350486) della fornitura di che trattasi,
secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 50.755,584 oltre IVA al 10%,
come sottoriportato:

 Nexpovio 20 mg n. 12 cf (240 cpr) - € 50.755,584 oltre Iva al 10% (prezzo unitario offerto € 211,48
oltre Iva al 10%);

III  -  IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad euro 55.831,14 inclusa Iva al 10 % sul conto economico
5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” al bilancio 2024;
IV  -  DARE  ATTO  CHE il  RUP  è  il  Dott.  Leonardo  Violante,  Dirigente  amministrativo  UOC
Provveditorato – Economato ed il DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.Lgs
159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  -  PREVEDERE  inoltre  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  la  So.re.sa.  Spa.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analogo accordo quadro centralizzato; 
VII - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta;
VIII  - TRASMETTERE  copia  del  medesimo  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e Oncoematologia;
IX  -  RENDERE  lo  stesso  atto  immediatamente  eseguibile,  onde  assicurare  l’erogazione  dell’attività
assistenziale di che trattasi.                 

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA EX ART.50 COMMA 1 D.LGS N.36/2023 SULLA PIATTAFORMA MEPA DEL FARMACO NEXPOVIO
(SELINEXOR) 20 MG PER LA UOC ONCOEMATOLOGIA (CIG N. B2E8FDA441)

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€55.831,14

05/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-06T13:53:46+0200
	PASQUALE CECERE




